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	Nätverksmöte med RSS

	Plats:
	Torget

	Datum: 
	2025-05-13 09.00-16.30

	Deltagare:
	RSS Stockholm, RSS Västernorrland, RSS Gävleborg, RSS Jämtland Härjedalen, RSS Norrbotten, RSS Borås, RSS Örebro, RSS Värmland, RSS Fyrbodal, RSS Västmanland, RSS Kronoberg, RSS Kalmar, RSS Östergötland, RSS Västerbotten, RSS Jönköping, RSS Göteborg, RSS Skåne, RSS Blekinge, RSS Gotland

	Ordförande:
	Ola Götesson

	Dokumentation:
	Anna Rossipal

	Nästa möte: 
	25 september

	Protokollet:
	Beslut redovisas inledningsvis men markeras också med fetstil i den löpande texten.
Punkterna följer dagordningen/agendans ordning  

	Agenda/
dagordning: 
	För fullständig agenda se outlookinbjudan


Ola öppnar mötet och går igenom dagens program. Flygtider gör att det blir svårt att delta hela dagen för nordligaste regionerna.
Genomgång av föregående möte. 
Workshop om beskrivningar av RSS
Mycket pågår nationellt som pekar mot RSS som viktig part i kunskapsstyrningen och för samverkan med myndigheter. Socialstyrelsen informerade på Partnerskapets möte att de fått ett uppdrag att “redovisa RSS förmåga att stödja kommunerna att arbeta med vetenskap och beprövad erfarenhet” och MYVA har ett pågående uppdrag om socialtjänstens kunskapsstyrning. 
I samband med att SKR intressebevakat för statliga medel finns material framtaget som behöver uppdateras och eventuellt fördjupas inför kommande dialoger med statliga aktörer.
Nätverket får möjlighet att diskutera det underlag som tidigare tagits fram för att se om vi fortfarande är överens över beskrivningen av RSS, dess kärnuppdrag och vilka möjligheter medel öppnar upp för. Sittning utifrån organisationsform.
Diskussion: 
Tidigare satsningar var fokuserade på sakområden och utifrån riktade uppdrag. Det var inte finansiering som särskilt riktades till RSS-strukturerna eller för dess upprätthållande.
Kommunalförbund/ Västra Götaland: Vi finns bara till för kommunerna. Vad är vår roll i förhållande till nationella socialchefsnätverket? Ser ett behov av att spetsa formuleringen om RSS:ens roll som samordnande part i kunskapsutveckling och kunskapsstyrning.  
Man ser behov av att formalisera RSS-strukturer, skapa en gemensam grund med liknande uppdrag för alla RSS. Kanske med delvis statliga medel. Då hade man kunnat vara en tydligare katalysator för frågorna både för kommunerna och nationellt. Man ser gärna att man använder RSS som en kanal eller flöde för att nå alla kommuner. Har man en stabil grund finansiellt kan man också ta emot statsbidrag för kortare satsningar. 
Vad gäller punkt tre gällande kärnuppdrag så poängteras att man arbetar på uppdrag från sina kommuner. Behöver stämma av vad de mäktar med när mycket pågår samtidigt; Yrkesresan äldreomsorg, nationell demensstrategi. Viktigt att man arbetar långsiktigt, inte bara med enfrågesatsningar.
Kommunalförbund: Viktigt att det framgår att RSS finns genom de lokala förutsättningarna. Man önskar att man delar upp det första kärnuppdraget i flera delar: fokus på kommunal samverkan. Vi samverkar med regionen, men även andra aktörer, bl.a. länsstyrelser, huvudmän, universitet/högskolor.
Region: En reflektion, kärnuppdrag får inte gå ner i detaljer utan det är ett kärnuppdrag. För de som har starka kopplingar till regionen ser man att det blir viktigt att förtydliga den mellankommunala samverkan inom socialtjänsten. Dela upp att det är två delar: kommuner emellan och samverkan med kommun och region. Vi finns genom lokala förutsättningar vilket behöver framgå.
Vi ska akta oss för att bli statens förlängda arm. Vår uppdragsgivare är kommunerna, inte staten, men kan vara en resurs i arbetena. Vi ska inte styras i regleringsbrev. Ser att statliga medel kan göra så att vi kan öka RSSens förmåga och kompetens. Man lyfter att en viktig aspekt är att kommunerna har möjlighet att ta emot det stöd som erbjuds. Långsiktigt stöd skulle ge rätt förutsättningar. Projekt blir för kortsiktigt. 
Kommunförbund: I stora drag ställer man sig bakom. Vi samverkar med andra aktörer, t.ex. regioner, men även länsstyrelse, huvudmän, universitet/högskolor. Också viktigt att myndigheterna förstår att vi gör en mängd grejer som inte syns i denna beskrivning. 
Viktigt också att FoU tydliggörs i strukturen.
Kommun: tror det blir viktigt att urskilja att vi verkar mellan kommuner. I Östergötland har man delat upp det; det kommunspecifika i kunskapsstyrningsarbetet har brutits ut till ett ”kommun-rss”, som integreras med FoU. Man står på tre ben: kommungemensam analys, kommungemensam samordning samt kompetens och lärande. Det har fungerat väldigt bra. Ett av våra jobb blir ett arbete med att förhandla åt kommunerna gentemot regionerna. Man existerar i olika sfärer och logiker. 
Samtliga grupper kan ställa sig bakom de olika aktiviteterna som beskrivs för statliga medel. Behöver dock fortsätta dialogen i den sista punkten om praktiknära forskning. Lätt att fastna i att man behöver ha ett FoU. Räknas det att vi medverkar utifrån samarbete med universitet eller i vår FoU. Medverkar vi eller är vi medskapare. Främja kanske? Behöver kanske borra mer i den frågan. 
Information inför NUSO IFO vuxen och funktionshinderområdet
Cecilia Karlström, SKR (se PPT 19-23).
Tillräckligt stort intresse har lämnats för att ta fram ett förslag på fortsättning inom fem nya områden inom vuxen+funk. Den 27 maj kommer skarpt förslag att presenteras med efterföljande informationsträffar för kommuner 12/6, 12/8, 2/9 kl 15.00. Senast 30 september görs anmälan, som är bindande. Finns ingen möjlighet att hoppa på i efterhand. 
Cecilia kommer i augusti att lägga ut en lista på projectplace med anmälda kommuner. Bra om RSS kan hålla utkik så att intresserade kommuner faktiskt kommer in med anmälan.  
Det kommer inom kort en informationsfilm som gärna får spridas. Kansliet delar på projektarbetsplatsen. 
Socialchefsnätverkets prioriterade områden
Anna Thomsson, SKR (Se PPT 24-28).
I socialchefsnätverket pågår ett arbete med att göra om mötesstruktur och innehåll. I den processen ingår att prioritera några områden tillsammans med kollegorna på hemmaplan. Information om pågående process.
I oktober kommer socialchefsnätverket ha prioriterat sina frågor. SKR poängterar att detta inte innebär att man ska sluta arbeta med frågorna som inte blir högst prioriterade. RSS framför att man redan är i flera av dessa frågor och att det är viktigt att arbetet inte avstannar i väntan på det nationella. I framtiden önskar man även längre framförhållning så att frågan kan hinna beredas på lokala socialchefsnätverk.
Kansliet sprider vidare en film med Mari som gått ut till socialchefsnätverket som beskriver arbetet.
Överenskommelse - Kraftsamling för bättre tillgång till vårdplatser som svarar mot barns och ungas behov
Eva Thimfors, SKR, informerar om SKRs arbete med överenskommelse – Kraftsamling för bättre tillgång till vårdplatser som svarar mot barns och ungas behov (Se PPT: 30-46). Eva tipsar om den sändning som skedde 7 april, här. Den ger en inblick från några olika perspektiv på hur man gemensamt kan åstadkomma lösningar samt vilka hinder som identifierats på den gemensamma workshopen i slutet av april. Fundera och diskutera vidare på hemmaplan. Vad behövs för att kunna föra processen vidare, det kan handla om att vi kommer ut och ger information till en bredare grupp. Eller att ni redan har kommit en bit på väg i era diskussioner om hur problem kan lösas gemensamt men behöver stöd av annat slag, exempelvis juridisk kompetens, hör av er till Eva eller Dan.
Lärprocess för framtidens socialtjänst
Maria Högkvist, Niklas Eriksson, SKR (Se PPT 47-114)
Maria och Niklas berättar om lärprocess för framtidens socialtjänst. Analysrapporten presenteras på ett seminarium nästa vecka.  
Ser ni att skolmyndigheter har för avsikt att underlätta så samverkan blir till? Intentionen är socialtjänstlagens men viktigt att få med skola för att det ska bli en omställning. SKR påverkar regeringsuppdrag genom de förhandlingar vi har. När vi pratar med våra medlemmar så ser vi att man fått till ett bra samtal med skolan på regional och lokal nivå. Vi har inte lika stor kontakt med skolmyndigheterna men har ni idéer på hur myndigheterna kan underlätta, skicka det till Niklas och Maria. 
Meddela er kontaktperson för nätverket till Linnea Adebjörk. Kompetensprogram för RSS – bygg kapacitet för omställning – bjud in era medarbetare. 
Planering för organisering mellan RSS i kluster. RSS som ingår i ett kluster kommer överens om hur kommuner ska delas in i lärgrupper. Förslag att vi gör detta på möte i augusti. Nätverket ställer sig positiva till denna idé. 
Information om lärprocessen kommer även upp på kommundirektörssändning. Lista på anmälda kommuner per RSS finns på projectplace.
Yrkesresan
Johanna Maxson, Ulrika Freiholtz, SKR, ger en nulägesrapport kring de olika resorna och vilka kurser som nu finns på plats (Se PPT: 116-149). RSS-nätverket får information om ett förslag till beslut som ska gå till den nationella styrgruppen. Det har som bekant prioriterats att det ska genomföras fem yrkesresor; bland annat för utförare och myndighetsutövning inom funktionshinderområdet. Förslaget är nu att de två resorna slås samman. RSS Västernorrland är den RSS som har båda resorna och de har beslutat att ha två produktionsledare men samma projektledare och samma installation i lärplattformen. Det blir mer logiskt, på en organisatorisk, teknisk och kommunikativ nivå, att tala om en resa. Det kan också göra det mer skalbart inför framtiden, där man t.ex. kan skala upp barn och unga till att även omfatta målgruppen utförare, även om det i dagsläget inte finns utrymme för detta i budgeten. 
RSS menar att det låter bra men att det är viktigt att vi inte bygger in oss i stuprör utan fortsätter att jobba med de gemensamma kurserna. 
Johanna och Ulrika informerar om Yrkesresan efter 2028. För att förvalta och fortsätta utveckla Yrkesresan kommer man behöva resurser. SKR arbetar med en enkät med frågor om ekonomi och fortsättning efter 2028. 
Johanna och Ulrika lägger ut information om hur bemanningen för supporten ser ut i sommar. 
Återkoppling från Partnerskapets möte ang. samverkan för en kunskapsbaserad äldreomsorg
Åsa Wassbäck, SKR, ger en återkoppling från Partnerskapets dialogmöte (Se PPT 150-159). Man har försökt ta om hand och klustra de förslag som kom fram under workshopen. Socialstyrelsen vill hitta ett sätt att arbeta tillsammans för att hitta ett nationellt stöd för en kunskapsbaserad äldreomsorg, med fokus på två områden: demens samt förebyggande arbete. Är det någon av er som har särskilt fokus och tankar kring områdena, hör av er. Åsa återkommer efter att Socialstyrelsen återkopplar med mer information.  
Informationspunkter
Lokala behov har presenterats för BiRK (Se PPT 162). Allt som allt inkom 115 behov från RSS:erna. Efter en mindre bortsortering samt en sammanslagning av liknande identifierade behov återstår 97 behov. Nationella aktörer i NSK-S sänder in varsitt excelark till SKR senast den 15 augusti 2025. De RSS som har deltagit i arbetet, 10 st, har redan fått sammanställningen för kännedom. Kontakta helena.wiklund@skr.se om ni vill ha sammanställningen. 
RSS AU har lyft ett önskemål om att SKR ser över stödet till RSS kring att stödja kommuner med ISU-processen. Nätverket för regionalt stöd till uppföljning och analys kommer att lyfta frågan på sitt möte 15 maj. 
Information om ”samtala med medarbetare om våld” (Se PPT 164-170). 
Kommande sändningar: Socialtjänst på agendan kommer att sändas 16 juni 10.00, 8 september 11.00, 15 oktober 14.00, 2 december 15.00. Information och länk finns på skr.se. Nästa aktuellt i socialtjänst sker den 27 maj. Inbjudan kommer per mejl!
Emelie frågar om RSS representation i Vårdkompetensrådet. SKR har skickat in nominering från RSS. När beslut är fattat är RSS inte utsedda som representant utan det är andra, bland annat en kommunrepresentant. Vi behöver se till att information av vad som sker i Vårdkompetensrådet sprids till berörda. 
Nästa möte 25 september, fysiskt i Stockholm.
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